ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE

(NDE) DO CURSO DE LETRAS - LÍNGUA INGLESA E SUAS LITERATURAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI. Aos onze dias do mês de

julho do ano de dois mil e vinte, realizou-se, às 13h, por meio do sistema on-line

Google Meets, reunião do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Letras

Língua Inglesa e suas Literaturas, da Universidade Federal de São João del-Rei, sob

a presidência do prof. Marcos Pereira Feitosa. Estavam presentes os membros

docentes: Carolina Vianini Amaral Lima, Miriam de Paiva Vieira, Fernanda Henriques

Dias e Patrícia Mara de Carvalho Costa Leite. Pauta única: Elaborar os
Regimentos de: i) Estágios Supervisionados; ii) Práticas Curriculares; e iii)
Trabalhos de Conclusão de Curso. Foram elaborados os Regimentos para os

Estágios Supervisionados e para as Práticas Curriculares, que serão

encaminhados ao Colegiado. Chegando-se ao horário-teto previsto para a

reunião, após um tempo transcorrido de três horas de duração, a elaboração do

Regimento para Trabalhos de Conclusão de Curso (TCC) foi postergado para a

reunião seguinte. Nada mais havendo a tratar, eu, Marcos Pereira Feitosa, lavrei a

presente ata que, depois de lida e aprovada, será assinada eletronicamente por

todos os presentes.